令和５年７月10日

保護者の皆様

糸満市立西崎中学校

校長 宮 里 豊

（公印省略）

「糸満市サマー教室」のお知らせについて

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、早いもので１学期もまもなく終了します。本校では夏休み期間中に子供たちの学力向上

をねらいとした「サマー教室」を下記のとおりに実施いたします。

つきましては、参加を希望するお子さんがいましたら、下記の参加承諾書をご記入の上、担任

にご提出ください。

記

１ 目 的 個に応じた指導を実施し、児童・生徒の基礎的・基本的な知識・技能を定着を図る。

２ 日 程

(1) 前半：令和５年７月31日（月）～８月４日（金）の５日間

(2) 後半：令和５年８月14日（月）・15日（火）・17日（木）・18日（金）の４日間

※8月16日（水）は、職員の研修のため、糸満市サマー教室は、休みになります。

３ 場 所 本校２階 図書室

４ 学習内容 夏休みの宿題、苦手な教科克服（タブレットドリル）

５ 持 ち 物 夏休みの宿題、筆記用具、chromebook、個人のQRコード、水筒

６ 服 装 制服か体育着、または部活動着での参加

切り取り線

参加承諾書

（ ）年（ ）組 生徒氏名（ ）

保護者氏名（ 印 ）

上記の事項を確認し、サマー教室へ参加させることに、同意いたします。
＊担任に７月18日までにお渡しください。

１校時 10：00 ～ 10：50

２校時 11：00 ～ 11：50

清 掃 11：50 ～ 12：00

※登下校時の注意

①登校は９時45分～９時55分の間に学校に着くようにして下さい。

②可能であれば、できるだけ保護者が送迎してくださると安心です。

③生徒だけで登校する場合は、なるべく２人以上で登校・下校させるようにして下さい。

④ 下校後のお子さんの行動については、親子できちんと約束し、所在等を確認できるよ

うにしてください。

⑤下校後、時間がたっても帰ってこない等、何か問題があったときは学校にご連絡ください。

⑥ 急用等で登校できなくなった場合は、学校に連絡して下さい。（学校：TEL 994-3050）